Sekt" — 3.80€

Aperol Spritz — 6.50€
Aperol, Sekt, Soda™”

Greek Spritz — 6.80€
Aperol, Sekt, Wild Berry™"

Hugo — 6.50€

Holunderbliitensirup, Sekt, Soda, Minze, Zitrone""

Rosentraum — 6.80€

Rosenlikor, Sekt, Soda, rote Friichte™"

Campari Soda’— 5.50€
Campari Orange’— 6.00€

Martini Dry/Bianco/Rosso’ — 5.00€

Negroni — 7.80€

. . .o 2.Y
Gin, Campari, Martini Rosso




Tzatziki hausgemacht — 6.30€
Joghurt, Gurke, Knoblauch, Dill"

Tirokafteri — 8.30€
Feta, Joghurt, Paprika, Pfeffer, griine Kriuter, Ol"

Fetakiise gegrillt — 9.90€
Feta, Zwiebeln, Peperoni, Tomate, griine Kriuter"

Feta Saganaki mit Honig und Sesam — 9.90€

Feta paniert, Honig, Sesam™"""

Feta Saganaki mit Marmelade — 9.90€
Feta paniert, Preiselbeermarmelade™™"

Peperoni gegrillt— 7.50€
Peperoni, Knoblauch, Essig, OI’

Zucchinibillchen — 9.30€
Zucchini, Feta, Karotten, Zwiebeln, Dill, Tzatziki™"

Calamares Ringe — 10.50€

. +1.:2.8,EL.Z
Calamares paniert, Tzatziki

Rote Bete — 8.30€
Rote Bete, Knoblauch, Essig, Ol, griine Kriuter’

Saganaki — mit Muscheln 10.90€ / mit Garnelen — 12.50€
Muscheln / Garnelen, Tomatensofle,

C,D,L

Feta Kise, Paprika, Zwiebeln

Snacktiite vom Meer — 11.50€
Riesengarnelen und Muscheln paniert,

CocktailsoBe pikant, ChilisoBe'**'** ="

Tigania — 13.30€

Kalbsleber, Gemiise, Knoblauch, Zitronesaft, O] *"""*
Pikilia — 17.50€

Tzatziki, Tirokafteri, Feta paniert, Calamares Ringe,
Zucchinibillchen, Peperont,

. . 1,2,3,8,A,E,L,VX,Y
dicke Bohnen, Pizzabrot



Turnerheimsalat — klein 9.00€ / grof} 12.50€
Blattsalat, Tomate, Gurke, Feta,
Oliven, Peperoni, Paprika,

Hausdressing, Joghurtdressing™ "

Choriatiki — 11.50€

Tomate, Gurke, Feta, Zwiebeln, Peperoni,

Oliven, Kapern, Essig, OI'"

Gyros-Salat — 13.90€

Gyros aus Schweinefleisch,

Blattsalat, Zwiebeln, Hausdressing™'**"""*"*



Souvlaki — 15.70€

. . ey . . ALE,L,U VWX
SchweinespieB3e, Tzatziki, Zwiebeln

Soutzoukakia — 15.70€
Hackfleischrollchen, Tzatziki, Zwiebeln™" """

Bifteki — 17.90€
Frikadelle mit Feta gefiillt, Tzatziki, Zwiebeln

AELUV,W,X

Bauernspiefl — 16.50€

. . . . 1,2,A.E,L,U,V,W,X
Schweinemedaillons, Hacksteak, Tomate, Peperoni, Krauterbutter

Schweinerollchen — 17.50€

Schweinemedaillons mit Feta gefiillt, Kriauterbutter' """

Grillteller — 17.90€

Souvlaki, Soutzoukakia, Gyros, Tzatziki, Zwiebeln'> """

Anna-Teller — 22.90€
Rumpsteak, Lammkotelett, Schweinelende, Souvlaki,
Gyros, Tzatziki, Zwiebeln, Kriuterbutter ' **-U""%

Gyros — 15.70€

. . ey . . 12,AE,L,U,V,W.X
Gyros aus Schweinefleisch, Tzatziki, Zwiebeln

Gyros Spezial — mit Feta 17.50€ / mit Kése 16.50€
Gyros aus Schweinfleisch mit Feta/Kise,

Tomate und Zwiebeln iiberbacken'**""¥"*



‘Krauterbutter™**""""*_ 16.90€
‘Diavolo — 18.90€

PaprikasoBe scharf, Paprika, Peperoni" """
‘PilzsoBe "™ — 17.90€
‘Kise — 17.90€

-AE.L,U VWX

Mit Kise iiberbacken und Peperoni
-griinem Pfeffer™""""™ _17.90 €
-gefiillt — 19.50€

1,2,A,E,L,U,VW,X

Mit Feta und Tomate, Kriauterbutter
‘Pfannchen — 18.50€

RahmsoBe, Pilze, Zwiebeln™*"""™*

Wiener Art™"" — 14.50€
-JagersoBe ™" — 16.50€

-Paprikasofie™™" — 17.50€

‘RahmsoBe™™"™ — 16.50€
-Hawaii — 18.50€

.. . . 1,3,8,A,E,L
Kise, Schinken, Ananas, Preiselbeermarmelade

‘Kriuterbutter”**""""*_ 25 50€
-Knoblauch/Kriuterbutter """ _ 26.50€
-Zwiebeln**""""* _26.50€

PilzsoBe** "™ — 26.50€

-Pfeffersoffe™ """ _ 26.50€




Kalbsleber — 19.50€
Zwiebelsolle, Apfel karamellisiert

AEFL,UV,W,X

Lammspiel3 — 23.50€
Lammbhiifte, Gemiise, Krauterbutter, Knoblauch

Lammkoteletts — 26.90€
Krauterbutter, Knoblauch, Speckbohnen

1,2,3,A,.L,UV,W,X

1,2,3,A,L,U,V,W,X

Barbecue Burger — 14.90€
Rindfleisch, BBQ Sof3e, Zwiebeln geschmort, Tomate, Kése, Pilze, Blattsalat

Vegetaria Burger — 14.90€

Gemiisebratling, Avocadocreme, Honig Senf Dressing,

Zwiebeln roh, Tomate, Blattsalat">'*"%-*"*

Zanderfilet — 20.90€

. .. . ..11,2,A,C.E,.L,UV,X
Gemiise gebraten, Krauterbutter, Zitronendl

Calamari vom Grill — 24.50€

. .. . ..11,2,A,C.E,.L,UV,X
Gemiise gebraten, Krauterbutter, Zitronenol

Weitere Empfehlung auf Nachfrage.

Waurstsalat — 10.90€
Paprika, Zwiebeln, saure Gurken""

Hawaii Toast — 8.50€

. . . 1,3,8,E,.L.X
Kise, Schinken, Ananas, Preiselbeermarmelade

E.GLUW



Gyros — 12.50€

TomatensoBe, Kise, Gyros aus Schweinfleisch, Zwiebeln, Tzatziki """

Prosciutto Funghi — 10.50€
TomatensoBe, Kise, Schinken, Pilze™

Napoli — 10.50€
Tomatensofle, Kise, Schinken, Salami, Pilze, Zwiebeln

Spezial — 10.50€
Tomatensofe, Kise, Schinken, Salami, Pilze, Paprika

1,238, AELNQVY

1,2,3,8, A.E.LLN,Q VY

Salami — 10.50€
TomatensoBe, Kise, Salami™*"™ "

Margherita — 9.00€
TomatensoBe, Kise, Oregano ™

Hawaii — 10.50€

- . 1,3,8.E,L
Tomatensof3e, Kédse, Schinken, Ananas

Meeresfriichte — 12.50€

TomatensoBe, Kise, Meeresfriichte” """

Vegetaria — 10.50€
TomatensoBe, Kise, Pilze, Paprika, Peperoni, Zwiebeln, Brokkoli™"

Pizzabrot™ — 5.00€

Eis gemischt— 5.40€
Schokolade, Vanille, Erdbeere™™""*

Vanilleeis

-HeiBBe Schokolade™*™"° — 6.50€
-Heifle Himbeeren™*""°— 6.90€
Griechischer Joghurt — 5.50€
Joghurt, Honig, Walniissen™"

Schokokuchen mit Vanilleeis™**"** — 7.90€




Schloss Wachenheim Griin Cabinet trocken”
0,751. — 20.00€ / Piccolo 0,201 — 6.50€

Bellheimer Pils" 0,251. — 3.00€

Bellheimer Pils®0,401. — 3.90€

Bellheimer Hefeweizen® 0,501. — 4.50€
Bellheimer Kristallweizen® 0,501. — 4.50€
Bellheimer Lord Fresh Alkoholfrei®0,331. — 3.50€
Valentins Weizen Dunkel”0,501. — 4.50€
Valentins Weizen Alkoholfrei”0,501. — 4.50€
Valentins Weizenradler™ 0,501. — 4.50€

Merlot-Syrah (trocken)”

Naousa (trocken)”

Cabarnet Sauvignon (halbtrocken)”
Imiglikos (lieblich)”

Mavrodaphne (Lik6rwein)”

Rosé (lieblich)"

Savatiano (trocken)"

Retsina (geharzt)”
Muscat-Savatiano (halbtrocken)”
Imiglikos (lieblich)”

Limnos (Likérwein)”

Deidesheimer Hofstiick (Riesling, trocken)”
Ruppertsberger Reiterpfad (Riesling, halbtrocken)”
Rosé (trocken)”

Rieslingschorle”
Rosé Schorle”
Cola-Weis"

0,101

3.00€
3.00€
3.00€
3.00€
4.00€
3.00€

0,101

3.00€
3.00€
3.00€
3.00€
4.00€

0,101

2.90€
2.90€
2.90€

0,251.

2.90€
2.90€
3.30€

0,251.

4.90€
4.90€
4.90€
4.90€
6.00€
4.90€

0,251.

4.90€
4.90€
4.90€
4.90€
6.00€

0,251.

4.70€
4.70€
4.70€

0,501.

4.70€
4.770€
5.30€



Mineralwasser
Zitronenlimonade
Coca-Cola™"
Coca-Cola Light™"

2.3
Fanta
23,11

Spezi
Apfelsaftschorle
Johannisbeerschorle

Bitter-Lemon Schorle™"

Flasche Mineralwasser Classic
Flasche Mineralwasser Naturell

Ouzo — 2.00€

Willi — 3.00€
Obstler — 3.00€
Sambuca — 3.00€
Limoncello — 3.00€
Amaretto — 3.00€
Jagermeister — 3.00€

Fernet Branca — 3.00€
Saumagen — 3.00€

Averna — 3.00€
Ramazzotti — 3.00€

Tasse Kaffee' — 2.50€
Espresso' — 2.10€

Doppelter Espresso' — 3.10€
Cappuccino' — 3.10€

Latte Macchiato'""— 3.90€
Griechischer Mocca'' — 2.50€
Tasse Tee' — 2.50€

0,20. 0,401

1.50€  2.50€
2.80€  3.90€
2.80€  3.90€
2.80€  3.90€
2.80€  3.90€
2.80€  3.90€
2.80€  3.90€
2.80€  3.90€
2.80€  3.90€
0,751.4.80€
0,751.4.80€

Asbach — 3.50€

Metaxa 5 — 4.00€

Metaxa 7 — 4.50€

Metaxa 12 — 7.50€

Metaxa Grande Fine — 10.50€
Metaxa Private Reserve 12.50€




A.Eier
B.Erdniisse
C.Fisch

D .Krebstiere
E.Weizen
F.Gerste
G.Roggen
H.Hafer
[.Dinkel
J.Kamut oder Hybridstdmme
K.Lupine
L.Milch
M.Mandeln
N.Walniisse
O.Haselntisse
P.Kaschuniisse
Q.Pistazien
R.Paraniisse
S.Macademia/Queenslandniisse
T.Pekaniisse
U.Sellerie
V.Senf
W.Sesamsamen
X.Sojabohnen

Y.Schwefeldioxid und Sulfite
Z.Weichtiere

Nrl. mit Konservierungsstoff

Nr2. mit Farbstoff
Nr3. mit Antioxidationsmittel
Nr4. mit StiBungsmittel Saccharin

Nr5. mit StiBungsmittel Cyclamat

Nr6. mit StiBungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
Nr7. mit SiiBungsmittel Acesulfam

Nr8. mit Phosphat

Nr9. geschwefelt

Nr10. chininhaltig

Nrl1. Koffeinhaltig

Nr12. mit Geschmacksverstiarker
Nrl13. geschwirzt

Nrl14. gewachst
Nrl5. Gentechnisch veridndert



